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       平成２２年度江田島市特別会計歳入歳出決算の             

審査意見について 

 

 

地方自治法第２３３条第２項の規定により，審査に付された平成２２年度江

田島市特別会計歳入歳出決算及び証書類その他政令で定められた書類について

審査を終了したので，次のとおり意見を提出します。 
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   (注)  文中及び表中の数値は、次のとおり表示もしくは算出しているため合計及び差 

額等が一致しない場合がある。 

① 数字は百円値を四捨五入し、千円単位で表示した。尚、審査資料について 

  は円単位で表示した。 

② 比率（％）は、原則として少数点以下第２位を四捨五入し、少数点以下 

第１位までを表示した。 

③ 該当数字は現存するが、単位未満のものは「0」「0.0」で表示した。 

④ 該当数値がないもの、算出・比較不能のものは、「―」で表示した。 

⑤ 減少及び赤字は「△」で表示した。 
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特別会計歳入歳出決算審査意見 

 

第１ 審査の対象 

 

（１）各会計歳入歳出決算 

  平成２２年度 江田島市老人保健特別会計 

  平成２２年度 江田島市公共下水道事業特別会計 

  平成２２年度 江田島市農業集落排水事業特別会計 

 

（２）付属書類 

  平成２２年度 江田島市各会計歳入歳出決算事項別明細書 

  平成２２年度 江田島市各会計実質収支に関する調書 

  平成２２年度 江田島市財産に関する調書 

  

第２ 審査の期 

平成２３年６月２１日から平成２３年７月２９日まで 

 

第３ 審査の場所 

 監査委員事務局 

 

第４ 審査の方法 

 この決算審査にあたり，市長から審査に付された決算報告書に基づき計数を確認する 

とともに予算の執行が合法的になされているか，また，その会計処理が適正確実に行わ 

れたかどうかを検証するため，関係職員の説明を求めるとともに，会計帳票及び関係書 

類との照合等通常実施すべき審査手続きを実施した。 

 

第５ 審査の結果 

審査に付された各会計歳入歳出決算書及び付属書類は，いずれも関係法令に準拠して

調製されており，かつ，それらの計数は関係諸帳簿及び証書類と符合して正確であるこ

とを認めた。また，予算の執行については，おおむね適正であると認めた。 

審査の結果の詳細は，以下のとおりである。 
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１ 決算の概況 

 

（１）決算規模 

当年度の特別会計の歳入・歳出決算規模は，第１表のとおりである。 

歳入が 11 億 168 万 3 千円，歳出が 10 億 6,784 万 4 千円で，歳入歳出差引は 3,383 万 9

千円の黒字となっている。 

 

第１表 決算規模          （単位：千円） 

区    分 特 別 会 計 

歳    入 1,101,683 

歳    出 1,067,844 

歳入歳出差引 33,839 

 

（２）決算収支の状況 

当年度の特別会計の決算収支の状況は，第２表のとおりである。形式収支（歳入歳出

差引）が 3,383 万 9 千円，これから翌年度へ繰越すべき財源を差引いた実質収支が 3,383

万 9 千円の黒字，さらにこれから前年度の実質収支 1,962 万 3 千円を差し引いた単年度

収支は，1,421 万 6 千円の黒字となっている。 

 

第２表 決算収支の状況                 （単位：千円） 

区 分 
形式収支 

(A) 

翌年度へ繰越 
すべき財源 

(B) 

実質収支 
(A―B) 
(C) 

前年度実質
収支 
（D） 

単年度収支 

(C―D) 

特 別 会 計 33,839 0 33,839 19,623 14,216 

 

（３）収入未済額の状況 

当年度の収入未済額の状況は第３表のとおりである。収入未済額は，5,899 万円となっ

ている。 

 

第３表 収入未済額の状況                   （単位：千円，％） 

区   分 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 
 収納率 

22 年度 21 年度 

特 

別 

会 

計 

公共下水道受益者分担金・負担金 64,098 56,293 0 7,805 87.8 89.6 

公 共 下 水 道 使 用 料 103,077 87,175 0 15,902 84.6 95.2 

公共下水道事業費補助金 210,510 196,210 0 14,300 93.2 - 

一 般 会 計 繰 入 金 528,095 521,295 0 6,800 98.7 - 

農業集落排水受益者分担金 8,652 765 0 7,887 8.8 53.1 

農 業 集 落 排 水 使 用 料 31,562 25,266 0 6,296 80.1 75.1 

合   計 945,994 887,004 0 58,990 93.8 88.1 
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（４）不用額の状況 

当年度の不用額の状況は，第４表のとおりである。不用額は 3,632 万 5 千円で，予算

現額に対する不用額の比率は，3.2％となっている。 

 

第４表 不用額の状況                       (単位：千円，％) 

区   分 予 算 現 額 決 算 額 
翌 年 度 
繰 越 額 

不 用 額 比率 

老 人 保 健 特 別 会 計 13,286 13,282 0 4 0.0 

公共下水道事業特別会計 991,999 937,403 26,000 28,596 2.9 

農業集落排水事業特別会計 124,884 117,159 0 7,725 6.2 

合   計 1,130,169 1,067,844 26,000 36,325 3.2 

 

（５）市債の状況 

当年度末の市債の借入残高は，第５表のとおりである。借入残高は 46 億 944 万 9 千円

で，前年度に比べ 8,474 万 2 千円減少している。 

 

第５表 市債の状況                         （単位：千円） 

区   分 
平成 21 年度 

末 現 在 

平成 22 年度中 平成 22 年度

末 現 在 起債借入額 元金償還額 

公共下水道事業特別会計 3,696,263 97,200 141,708 3,651,755 

農業集落排水事業特別会計 997,928 0 40,234 957,694 

合   計 4,694,191 97,200 181,942 4,609,449 
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２ 特別会計 

 

当年度の特別会計の各会計ごとの決算収支は，第６表のとおりである。特別会計を合

計した歳入は 11 億 168 万 3 千円，歳出が 10 億 6,784 万 4 千円，形式収支，実質収支と

もに 3,383 万 9 千円の黒字となっている。 

 

 第６表 決算収支の状況                       （単位：千円） 

 

区   分 

 

歳 入 

（Ａ） 

歳 出 

（Ｂ） 

形式収支 
（Ａ－Ｂ） 
（Ｃ） 

翌年度へ
繰り越す
べき財源 
（Ｄ） 

実質収支 

（Ｃ－Ｄ） 
   

老 人 保 健 特 別 会 計 13,282 13,282 0 0 0 

公共下水道事業特別会計 964,392 937,403 26,989 0 26,989 

農業集落排水事業特別会計 124,009 117,159 6,850 0 6,850 

合  計 1,101,683 1,067,844 33,839 0 33,839 

 

 

（１）老人保健特別会計 

ア 決算収支の状況 

当年度の老人保健特別会計の決算収支額は，歳入は 1,328 万 2 千円，歳出が 1,328

万 2 千円，形式収支，実質収支ともに 0円となっている。 

 

イ 歳入 

当年度の歳入の状況は，第７表のとおりである。予算現額の 100.0％，調定額の

100.0％，1,328 万 2 千円で，収入済額の主なものは，繰越金 1,327 万 4 千円（99.9％）

である。また，不納欠損額及び収入未済額は生じていない。 

 

第７表 歳入の状況                        （単位：千円，％） 

区  分 
予算現額

(A) 

調定額 

(B) 

収入済額 不 納 

欠損額 

収 入 

未済額 

収 入 率 

(Ｃ) 構成比 
対予算 

(C/A) 
対調定 

(C/B) 

1支払基金交付金 0 0 0 0.0 0 0 - - 

2国 庫 支 出 金 0 0 0 0.0 0 0 - - 

3県 支 出 金 0 0 0 0.0 0 0 - - 

4繰 入 金 0 0 0 0.0 0 0 - - 

5繰 越 金 13,275 13,274 13,274 99.9 0 0 100.0 100.0 

6諸 収 入 11 8 8 0.1 0 0 72.7 100.0 

歳入合計 13,286 13,282 13,282 100.0 0 0 100.0 100.0 
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ウ 歳出 

歳出の状況は，第８表のとおりである。予算現額の 100.0％，1,328 万 2 千円を執

行している。主なものは，諸支出金 1,297 万 2 千円（97.7％）である。翌年度繰越

額はなく，不用額は 4千円となっている。 

 

第８表 歳出の状況                       （単位：千円，％） 

区  分 
予算現額 

（Ａ） 

支出済額 翌年度 
繰越額 
（Ｃ） 

不用額 

(A―B―C) 

執行率 

（Ｂ／Ａ） （Ｂ） 構成比 

1総 務 費 1 0 0.0 0 1 0.0 

2医 療 諸 費 312 310 2.3 0 2 99.4 

3公 債 費 0 0 0.0 0 0 - 

4諸 支 出 金 12,973 12,972 97.7 0 1 100.0 

5予 備 費 0 0 0.0 0 0 - 

歳出合計 13,286 13,282 100.0 0 4 100.0 

 

 

（２）公共下水道事業特別会計 

ア 決算収支の状況 

当年度の公共下水道事業特別会計の決算収支額は，歳入は 9 億 6,439 万 2 千円，

歳出が 9 億 3,740 万 3 千円，形式収支，実質収支ともに 2,698 万 9 千円の黒字とな

っている。 

 

  イ 歳入 

当年度の歳入の状況は，第９表のとおりである。予算現額の 97.2％，調定額の

95.6％，9 億 6,439 万 2 千円で，収入済額の主なものは，繰入金 5 億 2,129 万 5 千

円(54.1％)，国庫支出金 1 億 9,621 万円(20.3％)，使用料及び手数料 8,724 万 2 千

円(9.1％)などである。また，不納欠損額はなく，収入未済額は，4,480 万 8 千円と

なっている。 

公共下水道事業収入状況は，第１０表のとおりである。 
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第９表 歳入の状況                      （単位：千円，％） 

区  分 
予算現額

(A) 

調定額 

(B) 

収入済額 不 納 

欠損額 

収 入 

未済額 

収 入 率 

(C) 構成比 
対 予 算 

(C/A) 
対 調 定 

(C/B) 

1分担金及び負担金 50,968 64,098 56,293 5.8 0 7,805 110.4 87.8 

2使用料及び手数料 94,169 103,145 87,242 9.1 0 15,903 92.6 84.6 

3国 庫 支 出 金 210,510 210,510 196,210 20.3 0 14,300 93.2 93.2 

4繰 入 金 528,095 528,095 521,295 54.1 0 6,800 98.7 98.7 

5繰 越 金 6,151 6,152 6,152 0.6 0 0 100.0 100.0 

6諸 収 入 6 0 0 0.0 0 0 0.0 - 

7市 債 102,100 97,200 97,200 10.1 0 0 95.2 100.0 

歳入合計 991,999 1,009,200 964,392 100.0 0 44,808 97.2 95.6 

 

 

第１０表 公共下水道事業収入状況               （単位：千円，％） 

区  分 調定額 
収入済額 

過納未還付金 
不 納

欠損額 

収 入

未済額 金 額 構成比 対調定比 

受益者分担金 46,441 40,041 27.9 86.2 0 0 6,400 

 現年度分 41,836 39,531 27.6 94.5 0 0 2,305 

滞納繰越分 4,605 510 0.3 11.1 0 0 4,095 

受益者負担金 17,657 16,252 11.3 92.0 0 0 1,405 

 現年度分 16,483 16,204 11.3 98.3 0 0 279 

滞納繰越分 1,174 48 0.0 4.1 0 0 1,126 

公共下水道使用料 103,078 87,175 60.8 84.6 0 0 15,903 

 現年度分 98,476 86,672 60.4 88.0 0 0 11,804 

滞納繰越分 4,602 503 0.4 10.9 0 0 4,099 

計 167,176 143,468 100.0 85.8 0 0 23,708 

 現年度分 156,795 142,407 99.3 90.8 0 0 14,388 

滞納繰越分 10,381 1,061 0.7 10.2 0 0 9,320 

公共下水道事業費補助金 210,510 196,210 - 93.2 0 0 14,300 

一般会計繰入金 528,095 521,295 - 98.7 0 0 6,800 

 

ウ 歳出 

歳出の状況は，第１１表のとおりである。予算現額の 94.5％，9 億 3,740 万 3 千

円を執行している。事業費 5 億 2,476 万 2 千円(56.0％)，公債費 2 億 2,507 万 8 千

円(24.0％)，総務費 1 億 8,756 万 3 千円(20.0％)である。翌年度繰越額は事業費の

2,600 万円，不用額は 2,859 万 6 千円で，主なものは，事業費 1,465 万 4 千円，総

務費 1,123 万 1 千円などである。 
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第１１表 歳出の状況                     （単位：千円，％） 

区  分 
予算現額 

（Ａ） 

支出済額 翌年度 
繰越額 
（Ｃ） 

不用額 

(A―B―C) 

執行率 

（Ｂ／Ａ） （Ｂ） 構成比 

1総 務 費 198,794 187,563 20.0 0 11,231 94.4 

2事 業 費 565,416 524,762 56.0 26,000 14,654 92.8 

3公 債 費 225,290 225,078 24.0 0 212 99.9 

4予 備 費 2,499 0 0.0 0 2,499 0.0 

歳出合計 991,999 937,403 100.0 26,000 28,596 94.5 

 

 

（３）農業集落排水事業特別会計 

ア 決算収支の状況 

当年度の農業集落排水事業特別会計の決算収支額は，歳入は1億2,400万 9千円，

歳出が 1 億 1,715 万 9 千円，形式収支，実質収支ともに 685 万円の黒字となってい

る。 

 

イ 歳入 

当年度の歳入の状況は，第１２表のとおりである。予算現額の 99.3％，調定額の

89.7％，1億 2,400 万 9 千円を収入している。収入済額の主なものは，繰入金 9,777

万 9 千円(78.8％)，使用料及び手数料 2,527 万円(20.4％)などである。また，不納

欠損額はなく，収入未済額は 1,418 万 3 千円となっている。 

農業集落排水事業収入状況は第１３表のとおりである。 

 

 第１２表 歳入の状況                       （単位：千円，％） 

区  分 
予算現額

(A) 

調定額 

(B) 

収入済額 不 納 

欠損額 

収 入 

未済額 

収 入 率 

(C) 構成比 
対 予 算 

(C/A) 
対調定 

(C/B) 

1分担金及び負担金 665 8,652 765 0.6 0 7,887 115.0 8.8 

2使用料及び手数料 26,240 31,566 25,270 20.4 0 6,296 96.3 80.1 

3繰 入 金 97,779 97,779 97,779 78.8 0 0 100.0 100.0 

4繰 越 金 195 195 195 0.2 0 0 100.0 100.0 

5諸 収 入 5 0 0 0.0 0 0 0.0 - 

歳入合計 124,884 138,192 124,009 100.0 0 14,183 99.3 89.7 
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 第１３表 農業集落排水事業収入状況             （単位：千円，％） 

区  分 調定額 
収入済額 

過納未還付金 
不 納

欠損額 

収 入

未済額 金 額 構成比 対調定比 

受益者分担金 8,652 765 2.9 8.8 0 0 7,887 

 現年度分 4,900 700 2.7 14.3 0 0 4,200 

滞納繰越分 3,752 65 0.2 1.7 0 0 3,687 

農業集落排水使用料 31,562 25,266 97.1 80.1 0 0 6,296 

 現年度分 30,654 25,088 96.4 81.8 0 0 5,566 

滞納繰越分 908 178 0.7 19.6 0 0 730 

計 40,214 26,031 100.0 64.7 0 0 14,183 

 現年度分 35,554 25,788 99.1 72.5 0 0 9,766 

滞納繰越分 4,660 243 0.9 5.2 0 0 4,417 

 

  ウ 歳出  

歳出の状況は，第１４表のとおりである。予算現額の 93.8％，1 億 1,715 万 9 千

円を執行している。公債費 6,088 万 8 千円(52.0％)，総務費 5,627 万 1 千円(48.0％)

である。翌年度繰越額はなく，不用額は 772 万 5 千円で，主なものは，総務費 638

万 1 千円である。 

 

第１４表 歳出の状況                    （単位：千円，％） 

区  分 
予算現額 

（Ａ） 

支出済額 翌年度 
繰越額 
（Ｃ） 

不用額 

(A―B―C) 

執行率 

（Ｂ／Ａ） （Ｂ） 構成比 

1総 務 費 62,652 56,271 48.0  0 6,381 89.8 

2公 債 費 60,900 60,888 52.0  0 12 100.0 

3予 備 費 1,332 0 0.0  0 1,332 0.0 

歳出合計 124,884 117,159 100.0  0 7,725 93.8 
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３ 財産に関する調書 

 

財産の当年度における異動及び当年度末現在高の状況は，次のとおりである。 

 

（１）公有財産 

 

公有財産の状況                       （単位：㎡，％） 

区  分 22 年度末現在高 21 年度末現在高 増 減 増減率 

土 

地 

行 政 財 産 57,477 57,477 0 0.0 

普 通 財 産 - - - - 

計 57,477 57,477 0 0.0 

建 

物 

行 政 財 産 4,590 4,590 0 0.0 

普 通 財 産 - - - - 

計 4,590 4,590 0 0.0 

 

土地は，前年度末現在高と比較して増減はなく，当年度末現在高は 57,477 ㎡である。 

建物は，前年度末現在高と比較して増減はなく，当年度末現在高は 4,590 ㎡である。 

 

（２）債権 

当年度中 2,583 万円増加して，当年度末現在高は公共下水道事業受益者負担金ほか

２件で 4,227 万 7 千円となっている。 

 

４ む す び 

 

平成２２年度特別会計（３会計）歳入歳出の決算審査の内容は，次のとおりである。 

決算額は，歳入 11 億 168 万 3 千円，歳出 10 億 6,784 万 4 千円となり，前年度と比較す

ると，歳入は 2 億 833 万 2 千円（15.9％）の減少，歳出は 2 億 2,254 万 8 千円（17.2％）

の減少となっている。 

形式収支は 3,383 万 9 千円であり，形式収支から翌年度へ繰越すべき財源はなく実質収

支は 3,383 万 9 千円であり，当年度の実質収支から前年度の実質収支 1,962 万 3 千円を差

し引いた単年度収支は 1,421 万 6 千円のプラスとなっている。 

老人保健特別会計，公共下水道事業特別会計及び農業集落排水事業特別会計は，平成２

３年３月末で廃止になっている。 

老人保健特別会計は，医療制度の改正により平成２０年４月より後期高齢者医療特別会

計へ移行しており，廃止に伴う剰余金等は生じていない。 

公共下水道事業特別会計の廃止に伴う剰余金 2,698 万 9 千円，未収受益者分担金・負担

金 780 万 5 千円，未収下水道使用料 1,590 万 3 千円，未収事業費国庫補助金 1,430 万円，

未収一般会計繰入金 680 万円，市債の借入残高 36 億 5,175 万 5 千円，公有財産の土地 4万
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2,473 ㎡，建物 3,222 ㎡，債権の受益者分担金・負担金 3,439 万円，及び農業集落排水事

業特別会計の廃止に伴う剰余金 685 万円，未収受益者分担金 788 万 7 千円，未収農業集落

排水使用料 629 万 6 千円，市債の借入残高 9億 5,769 万 4 千円，公有財産の土地 1万 5,004

㎡，建物 1,368 ㎡，債権の受益者分担金 788 万 7 千円を下水道事業会計へ引き継いでいる。 

今後も常に経済性を発揮するとともに，健全な運営が図られることを期待する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



審　　　査　　　資　　　料



各　会　計　歳　入　歳

収 入 済 額 支 出 済 額

金   額（Ａ） 金   額（Ｂ）

13,286,000 13,282,388 13,282,388

991,999,000 964,392,404 937,403,353

124,884,000 124,009,443 117,158,811

1,130,169,000 1,101,684,235 1,067,844,552

     

会　　　    　　計

計

予 算 現 額

老 人 保 健 特 別 会 計

公 共 下 水 道 事 業 特 別 会 計

農 業 集 落 排 水 事 業 特 別 会 計
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各　会　計　歳　入　歳 出　決　算　書　総　括　表

（単位：円）

形式収支(Ｃ) 翌年度繰越 実質収支（Ｅ） 平成21年度実質収支 単年度収支

(Ａ－Ｂ) 財源額(Ｄ) （Ｃ－Ｄ） （Ｆ） （Ｅ－Ｆ）

0 0 0 13,274,653 △ 13,274,653

26,989,051 0 26,989,051 6,151,583 20,837,468

6,850,632 0 6,850,632 195,608 6,655,024

33,839,683 0 33,839,683 19,621,844 14,217,839

- 12 -



各　会　計　款　別　歳　入

構成 構成 対予算 構成 対予算 対調定

比率 比率 比　率 比率 比　率 比　率

01
支払基金交
付金

0 0.0 0 0.0 - 0 0.0 - -

02 国庫支出金 0 0.0 0 0.0 - 0 0.0 - -

03 県 支 出 金 0 0.0 0 0.0 - 0 0.0 - -

04 繰 入 金 0 0.0 0 0.0 - 0 0.0 - -

05 繰 越 金 13,275,000 99.9 13,274,653 99.9 100.0 13,274,653 99.9 100.0 100.0

06 諸 収 入 11,000 0.1 7,735 0.1 70.3 7,735 0.1 70.3 100.0

13,286,000 100.0 13,282,388 100.0 100.0 13,282,388 100.0 100.0 100.0

01
分担金及び
負担金

50,968,000 5.2 64,098,700 6.4 125.8 56,293,400 5.8 110.4 87.8

02
使用料及び
手数料

94,169,000 9.5 103,144,730 10.2 109.5 87,242,421 9.1 92.6 84.6

03 国庫支出金 210,510,000 21.2 210,510,000 20.9 100.0 196,210,000 20.3 93.2 93.2

04 繰 入 金 528,095,000 53.2 528,095,000 52.3 100.0 521,295,000 54.1 98.7 98.7

05 繰 越 金 6,151,000 0.6 6,151,583 0.6 100.0 6,151,583 0.6 100.0 100.0

06 諸 収 入 6,000 0.0 0 0.0 0.0 0 0.0 0.0 -

07 市 債 102,100,000 10.3 97,200,000 9.6 95.2 97,200,000 10.1 95.2 100.0

991,999,000 100.0 1,009,200,013 100.0 101.7 964,392,404 100.0 97.2 95.6

01
分担金及び
負担金

665,000 0.5 8,652,100 6.3 1,301.1 765,000 0.6 115.0 8.8

02
使用料及び
手数料

26,240,000 21.0 31,565,765 22.8 120.3 25,269,835 20.4 96.3 80.1

03 繰入金 97,779,000 78.3 97,779,000 70.8 100.0 97,779,000 78.8 100.0 100.0

04 繰越金 195,000 0.2 195,608 0.1 100.3 195,608 0.2 100.3 100.0

05 諸収入 5,000 0.0 0 0.0 0.0 0 0.0 0.0 -

124,884,000 100.0 138,192,473 100.0 110.7 124,009,443 100.0 99.3 89.7

1,130,169,000 1,160,674,874 102.7 1,101,684,235 97.5 94.9

収 入 済 額

金　　額 金　　額 金　　額

予 算 現 額 調 定 額

合　　　計

公
共
下
水
道
事
業
特
別
会
計

小　計

農
業
集
落
排
水
事
業
特
別
会
計

小  計

会
計

老
人
保
健
特
別
会
計

款

小  計
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各　会　計　款　別　歳　入 決　算　年　度　比　較　表

構成 対調定 構成 対調定 構成 対予算

比率 比　率 比率 比　率 比率 比　率

0 0 - - 0 - - 1,136,000 1.0 28,400.0 △ 1,136,000 △ 100.0

0 0 - - 0 - - 0 0.0 0.0 0 -

0 0 - - 0 - - 0 0.0 0.0 0 -

0 0 - - 0 - - 0 0.0 0.0 0 -

0 0 - 0.0 0 - 0.0 112,044,032 96.5 100.7 △ 98,769,379 △ 88.2

0 0 - 0.0 0 - 0.0 2,864,038 2.5 57,280.8 △ 2,856,303 △ 99.7

0 0 0.0 0.0 0 0.0 0.0 116,044,070 100.0 104.3 △ 102,761,682 △ 88.6

0 0 - 0.0 7,805,300 17.4 12.2 49,679,700 4.6 106.3 6,613,700 13.3

0 0 - 0.0 15,902,309 35.5 15.4 91,723,964 8.6 107.0 △ 4,481,543 △ 4.9

0 0 - 0.0 14,300,000 31.9 6.8 263,100,000 24.6 100.0 △ 66,890,000 △ 25.4

0 0 - 0.0 6,800,000 15.2 1.3 540,000,000 50.4 86.2 △ 18,705,000 △ 3.5

0 0 - 0.0 0 0.0 0.0 6,362,903 0.6 100.0 △ 211,320 △ 3.3

0 0 - - 0 0.0 - 500,100 0.0 8,335.0 △ 500,100 △ 100.0

0 0 - 0.0 0 0.0 0.0 120,200,000 11.2 100.0 △ 23,000,000 △ 19.1

0 0 0.0 0.0 44,807,609 100.0 4.4 1,071,566,667 100.0 93.3 △ 107,174,263 △ 10.0

0 0 - 0.0 7,887,100 55.6 91.2 4,255,000 3.5 116.4 △ 3,490,000 △ 82.0

0 0 - 0.0 6,295,930 44.4 19.9 27,573,684 22.5 108.1 △ 2,303,849 △ 8.4

0 0 - 0.0 0 0.0 0.0 90,568,700 74.0 90.5 7,210,300 8.0

0 0 - 0.0 0 0.0 0.0 6,524 0.0 108.7 189,084 2,898.3

0 0 - - 0 0.0 - 0 0.0 0.0 0 -

0 0 0.0 0.0 14,183,030 100.0 10.3 122,403,908 100.0 94.7 1,605,535 1.3

0 0 0.0 58,990,639 5.1 1,310,014,645 94.3 △ 208,330,410 △ 15.9

増 減 額

（単位：円・％）

過納
未還
付金

不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 平成21年度決算額 前年度比較

金 額 金 額 金 額 比 率
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各　会　計　収　入　未　済　額　及

現　年　分 滞納繰越分 　　　計 構成比率 金　　額 構成比率

分　担　金 2,305,200 4,094,900 6,400,100 14.3 4,605,200 44.4

負　担　金 279,800 1,125,400 1,405,200 3.1 1,174,000 11.3

使　用　料 11,803,470 4,098,839 15,902,309 35.5 4,600,631 44.3

国庫補助金 14,300,000 - 14,300,000 31.9 - -

一般会計繰入金 6,800,000 - 6,800,000 15.2 - -

小　　　計 35,488,470 9,319,139 44,807,609 100.0 10,379,831 100.0

分　担　金 4,200,000 3,687,100 7,887,100 55.6 3,752,100 80.5

使　用　料 5,565,588 730,342 6,295,930 44.4 907,979 19.5

小　　　計 9,765,588 4,417,442 14,183,030 100.0 4,660,079 100.0

45,254,058 13,736,581 58,990,639 15,039,910

収　　入　　未　　済

合　　　計

農業集落排
水事業特別
会 計

公共下水道
事 業 特 別
会 計

内　訳会　計 平 成 21 年 度平　　成　　22　　年　　度
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び　不　納　欠　損　額　一　覧　表

額

金   額 構成比率 金   額 構成比率

1,794,900 0 0 0 0 - 0 - 0

231,200 0 0 0 0 - 0 - 0

11,301,678 0 0 0 0 - 0 - 0

14,300,000 0 - 0 0 - - - 0

6,800,000 0 - 0 0 - - - 0

34,427,778 0 0 0 0 0.0 0 0.0 0

4,135,000 0 0 0 0 - 0 0.0 0

5,387,951 0 0 0 0 - 8,220,250 100.0 △ 8,220,250

9,522,951 0 0 0 0 0.0 8,220,250 100.0 △ 8,220,250

43,950,729 0 0 0 0 8,220,250 △ 8,220,250

不　納　欠　損　額

増減額 平成22年度 平成21年度 増減額
平 成 22 年 度 平 成 21 年 度

過　納　未　還　付　金

（単位：円・％）

増減額
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各　会　計　款　別　歳　出

構成 構成 対予算 構成 対予算

比率 比率 比　率 比率 比　率

01 総 務 費 1,000 0.0 223 0.0 22.3 0 - 0.0

02 医 療 諸 費 312,000 2.4 310,566 2.3 99.5 0 - 0.0

03 公 債 費 0 0.0 0 0.0 - 0 - -

04 諸 支 出 金 12,973,000 97.6 12,971,599 97.7 100.0 0 - 0.0

05 予 備 費 0 0.0 0 0.0 - 0 - -

13,286,000 100.0 13,282,388 100.0 100.0 0 0.0 0.0

01 総 務 費 198,794,000 20.0 187,562,593 20.0 94.4 0 0.0 0.0

02 事 業 費 565,416,000 57.0 524,762,508 56.0 92.8 26,000,000 100.0 4.6

03 公 債 費 225,290,000 22.7 225,078,252 24.0 99.9 0 0.0 0.0

04 予 備 費 2,499,000 0.3 0 0.0 0.0 0 0.0 0.0

991,999,000 100.0 937,403,353 100.0 94.5 26,000,000 100.0 2.6

01 総 務 費 62,652,000 50.2 56,270,741 48.0 89.8 0 - 0.0

02 公 債 費 60,900,000 48.7 60,888,070 52.0 100.0 0 - 0.0

02 予 備 費 1,332,000 1.1 0 0.0 0.0 0 - 0.0

124,884,000 100.0 117,158,811 100.0 93.8 0 0.0 0.0

1,130,169,000 1,067,844,552 94.5 26,000,000 2.3合       計

農
業
集
落
排
水
事
業
特
別
会
計

小 計

老
人
保
健
特
別
会
計

小 計

公
共
下
水
道
事
業
特
別
会
計

小 計

翌 年 度 繰 越 額

款
金 額 金 額 金 額

会
計

予 算 現 額 支 出 済 額
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各　会　計　款　別　歳　出 決　算　年　度　比　較　表

構成 対予算 構成 対予算

比率 比　率 比率 比　率

777 21.5 77.7 181,093 0.2 93.3 △ 180,870 △ 99.9

1,434 39.7 0.5 2,096,643 2.0 20.8 △ 1,786,077 △ 85.2

0 0.0 - 0 0.0 0.0 0 -

1,401 38.8 0.0 100,491,681 97.8 100.0 △ 87,520,082 △ 87.1

0 0.0 - 0 0.0 0.0 0 -

3,612 100.0 0.0 102,769,417 100.0 92.3 △ 89,487,029 △ 87.1

11,231,407 39.3 5.6 179,151,302 16.8 96.0 8,411,291 4.7

14,653,492 51.3 2.6 658,089,402 61.8 90.4 △ 133,326,894 △ 20.3

211,748 0.7 0.1 228,174,380 21.4 99.8 △ 3,096,128 △ 1.4

2,499,000 8.7 100.0 0 0.0 0.0 0 -

28,595,647 100.0 2.9 1,065,415,084 100.0 92.8 △ 128,011,731 △ 12.0

6,381,259 82.6 10.2 47,810,295 39.1 91.4 8,460,446 17.7

11,930 0.2 0.0 74,398,005 60.9 100.0 △ 13,509,935 △ 18.2

1,332,000 17.2 100.0 0 0.0 0.0 0 -

7,725,189 100.0 6.2 122,208,300 100.0 94.6 △ 5,049,489 △ 4.1

36,324,448 3.2 1,290,392,801 92.9 △ 222,548,249 △ 17.2

前年度比較

（単位：円・％）

金 額金 額 増 減 額 比率

不 用 額 平成21年度決算額
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